

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 04-09-2025 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜೆ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ-

ನಾನು ದಾವೆಯ ಜೊತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಅ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.83 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.83 ಹಿಸ್ಸಾ 3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.86 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.87 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.88 ಹಿಸ್ಸಾ 3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.88 ಹಿಸ್ಸಾ 4 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಅನೇದರ 1965-1966 ರಿಂದ 1982-1983ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಅನೇದರ 1950-1951 ರಿಂದ 1964-1965ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಅನೇದರ 1983-1984 ರಿಂದ 1990-1991ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ

2 ಅನೇದರ 1990-1991 ರಿಂದ 1996-1997ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ 2ಅನೇದರ 1997-1998 ರಿಂದ 2001-2002ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಅ 2015-2016 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.80 ಹಿಸ್ಸಾ 2ಅ 2016-2017ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.83ನೇದರ 1950-1951 ರಿಂದ 1964-1965ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.83ನೇದರ 1965-1966 ರಿಂದ 1982-1983ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.83ನೇದರ 1983-1984 ರಿಂದ 1990-1991ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.83ನೇದರ 1990-1991 ರಿಂದ 1996-1997ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.83ನೇದರ 1997-1998 ರಿಂದ 2001-2002ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.83 ಹಿಸ್ಸಾ 2 2015-2016ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.83

ಹಿಸ್ಸಾ 2 2016-2017ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ-21 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.86ನೇದರ 1950-1951 ರಿಂದ 1964-1965ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-22 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.86ನೇದರ 1965-1966 ರಿಂದ 1982-1983ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-23 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.86ನೇದರ 1983-1984 ರಿಂದ 1990-1991ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-24 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.86ನೇದರ 1990-1991 ರಿಂದ 1996-1997ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-25 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.86ನೇದರ 1997-1998 ರಿಂದ 2001-2002ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-26 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.86ನೇದರ 2015-2016ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ-27 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.86ನೇದರ 2016-2015ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ-28 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.87ನೇದರ 1950-1951 ರಿಂದ 1964-1965ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-29 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.87ನೇದರ 1965-1966 ರಿಂದ 1982-1983ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-30 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.87ನೇದರ 1983-1984 ರಿಂದ 1990-1991ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ

ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.87ನೇದರ 1990-1991 ರಿಂದ 1996-1997ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.87ನೇದರ 1997-1998 ರಿಂದ 2001-2002ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.87ನೇದರ 2015-2016ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.87ನೇದರ 2016-2015ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88ನೇದರ 1950-1951 ರಿಂದ 1964-1965ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88ನೇದರ 1965-1966 ರಿಂದ 1982-1983ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88ನೇದರ 1983-1984 ರಿಂದ 1990-1991ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-38 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88ನೇದರ 1990-1991 ರಿಂದ 1996-1997ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-39 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88ನೇದರ 1997-1998 ರಿಂದ 2001-2002ರವರೆಗಿನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-40 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88ನೇದರ 2002-2003ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-41 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ

ನಂಬರ್.88, ಹಿಸ್ಸಾ 3ನೇದರ 2015-2016ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-42 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88, ಹಿಸ್ಸಾ 3ನೇದರ 2021-2022ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88, ಹಿಸ್ಸಾ 4ನೇದರ 2015-2016ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-44 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್.88, ಹಿಸ್ಸಾ 4ನೇದರ 2016-2017ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-45 ಎಂದು, ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರ್.ಎಲ್.ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ನಂಬರ್ 10632ನೇದರಲ್ಲಿ ನಮೂನೆ-7ರ ಅರ್ಜಿಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು, ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರ್.ಎಲ್.ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ನಂಬರ್ 10632ನೇದರ ತೀರ್ಮಾನದ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-47 ಎಂದು, ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರ್.ಎಲ್.ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ನಂಬರ್ 10632ನೇದರಲ್ಲಿ ನಮೂನೆ-10 ನೀಡಿದ ಪಟ್ಟದ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-48 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:29-04-1948ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.2159ರ ಕುಳ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-49 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:27-09-1950ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.2221ರ ವಾರಿಸಾ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-50 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:14-09-1955ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.2563ರ ನಡಗಿ ಹಕ್ಕು ಕ್ರಯ ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-51 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:27-06-1956ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.2639ರ ಸಂರೈತ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-52 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:31-07-1956ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು

ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.2687ರ ತಕರಾರಿ ನಿಖಾಲಿಯಂತೆ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-53 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:30-10-1957ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.2949ರ ಪೋಟ್ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-54 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:27-10-1957ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.2947ರ ಸಂಕೂಳ ಕಡಿಮೆ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-55 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:28-07-1961ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.3139ರ ವಾರಿಸಾ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-56 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:21-12-1962ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.3221ರ ವಾರಿಸಾ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-57 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:07-08-1964ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.3320ರ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-58 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:20-06-1982ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ Entry No.4196ರ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-59 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:11-12-2008ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ MR No.27ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-60 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:29-02-2012ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ MR No.H50ರ ಗಣಿಕೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:29-11-2012ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ MR No.H22ರ ಗಣಿಕೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-62 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:14-10-2015ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ MR No.T24ರ ಗಣಿಕೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-63 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:14-10-2015ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್

ಗ್ರಾಮದ MR No.T30ರ ಗಣಕೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:19-12-2016ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ MR No.H31ರ ಗಣಕೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-65 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:01-03-2018ರಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ MR No.H2ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-66 ಎಂದು, ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಹಕ್ಕುಗಳ ಪ್ರತಿಕೆಯ ಮೈತ ವಾರಿಸಾ ಸೇಜ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಉತಾರ ನಂಬರ್.499ನೇದರ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-67 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:18-04-2024ರಂದು ಕಾಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಪಂಚಾಯತಿರವರು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-68 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ 14 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-69 ರಿಂದ 82 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-83 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಂತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಏಕಪಕ್ಷಿಯ ಆಧಾರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕುಮಟಾ